
Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração TELMA 

CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 

Secretário Municipal de Saúde CHRISTIANE PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social ANTONIA MARCÍLIA 

LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Fernando Alves de 

Araújo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

JOSÉ CARLOS GOMES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1165 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  07 DE JANEIRO DE 2022    PÁGINA  01 DE 01 

29 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

  

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                              
Sumário  PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Decreto PAG 02 

   

   

   

 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 
   ATOS DO PODER EXECUTIVO    

    DECRETO     

DECRETO Nº 001/2022, DE 04 DE JANEIRO DE 2022. 
“Atualiza o valor da Unidade Fiscal de Jateí – UFJ, e dá outras providências.” 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO que o art. 554 da Lei Complementar n. 029 de 09 de dezembro de 2009 dispõe que a 

Unidade Fiscal de Jateí será corrigida, anualmente, através IPCA-E ou outro que venha substituí-lo; 

CONSIDERANDO que a Unidade Fiscal de Jateí foi atualizada até dezembro de 2020, e considerando, por 
fim, o interesse público e a necessidade de atualização do valor da Unidade Fiscal de Jateí-UFJ que é base para a apuração 

de tributos e aplicação de penalidades, 
DECRETA: 

  Art. 1º. Fica corrigido o valor da UFJ – Unidade Fiscal de Jateí, no percentual de 10,69% (dez inteiros e 

sessenta e nove centésimos por cento) correspondente ao Índice de Preços ao Consumidor Amplo Especial acumulado 
no período de janeiro a dezembro de 2020. 

  Art. 2°. Em decorrência da correção de que trata o artigo anterior, fica a Unidade Fiscal de Jateí fixada em 
R$ 6,83 (seis reais e oitenta e três centavos). 
  Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 04 de janeiro de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1165 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA,  07 DE JANEIRO DE 2022    PÁGINA  01 DE 01 

29 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2022-01-07T09:00:22-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




